АДМИНИСТРАЦИЯ
    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    17.01.2019                                                                                №  37
Об организации общественных оплачиваемых работ на предприятиях, в учреждениях и организациях, расположенных на территории муниципального образования Юрьев-Польский район, в 2019 году
В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 №875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», руководствуясь Уставом муниципального образования Юрьев-Польский район и в целях обеспечения временной занятости и материальной поддержки безработных граждан п о с т а н о в л я ю:
1.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений муниципальной и иных форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Юрьев-Польский район, совместно с ГКУ ВО «Центр занятости населения города Юрьев-Польский» организовать в 2019 году общественные оплачиваемые работы для граждан, испытывающих трудности в поиске работы, на основании заключенных договоров.
2. Считать приоритетными следующие виды общественных работ:
- ремонт и содержание автомобильных дорог, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций;
- проведение сельскохозяйственных работ, работ в лесном хозяйстве;
- заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции;
- строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения, восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон;
-эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения;
- озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма;
- уход за престарелыми, инвалидами и больными;
- обслуживание пассажирского транспорта, работа организаций связи;
- обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание зон отдыха населения;
- организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов;
- проведение мероприятий общественно-культурного назначения (перепись населения, спортивные соревнования, конкурсы, фестивали и т.д.);
- организация сезонной уличной торговли;
- деятельность в учреждениях образования и культуры;
- любая другая трудовая деятельность, имеющая социально полезную направленность, в том числе с применением квалифицированного труда.
3.Финансирование общественных работ производить за счет средств предприятий, учреждений и организаций, в которых будут проводиться данные работы.
В период участия в общественных работах безработным гражданам ГКУ ВО «Центр занятости населения города Юрьев-Польский» может оказываться материальная поддержка из средств, выделяемых на проведение мероприятий по содействию занятости населения и социальной поддержке безработных граждан.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
Глава администрации                                                                           Е.В.Родионова